
[1] 
 

 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 4
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 4
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 28
η
 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2025, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

18/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

11.700,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την υλοποίηση 

δράσεων διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 11.700,00  €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη δαπανών 

υλοποίησης δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 11.700,00  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0619.06 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση για την κάλυψη αναγκών 

αναφορικά με την προστασία αδέσποτων μικρών 

ζώων». 

 
19/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό επιτροπής 

εκτίμησης ακινήτων του 

Δήμου Τανάγρας για το 

έτος 2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Ορίζει την επιτροπή εκτίμησης ακινήτων του 

Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025 που αποτελείται από 

τους κάτωθι: 

1. κ. Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου, Δημοτικό 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

Σύμβουλο, με αναπληρώτρια την κ. Νίκα Μαρία του 

Δημητρίου, Δημοτική Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο. 

2. κ. Αναστασίου Ιωάννη του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο, με αναπληρωτή τον κ. Σταμάτη 

Σπυρίδωνα του Αναστασίου, Δημοτικό Σύμβουλο & 

Αντιδήμαρχο. 

3. Το τρίτο μέλος της επιτροπής (μηχανικός) θα 

ορίζεται κατά περίπτωση από τον κ. Δήμαρχο με την 

έκδοση σχετικής απόφασης. 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Σιαμπάνης 

Περικλής του Γεωργίου, Δημοτικός Σύμβουλος, με 

αναπληρώτρια την κ. Νίκα Μαρία του Δημητρίου, 

Δημοτική Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο. 

 
20/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό επιτροπής 

διενέργειας δημοπρασιών 

αγοράς, εκμίσθωσης ή 

μίσθωσης ακινήτων και 

κινητών πραγμάτων του 

Δήμου για το έτος 2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Ορίζει την επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών 

αγοράς, εκμίσθωσης, μίσθωσης, εκποίησης ακινήτων και 

κινητών πραγμάτων του Δήμου για το έτος 2025 που 

αποτελείται από τους κάτωθι Δημοτικού Συμβούλους: 

α) κ. Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο, με αναπληρώτρια την κα. Νίκα Μαρία 

του Δημητρίου, Δημοτική Σύμβουλο & 

Αντιδήμαρχο. 

β) κα. Κουτρούμπα Χριστίνα του Ηλία, Δημοτική 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο με αναπληρωτή τον κ. 

Βρατσιώτη Νικόλαο του Χρήστου, Δημοτικό 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής είναι ο Δήμαρχος κος 

Βασίλειος Περγάλιας με αναπληρωτή, σε περίπτωση 

κωλύματος, τον Αντιδήμαρχο κ. Κόκκαλη Γεώργιο του 

Δημητρίου. 

 
21/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο. Ι 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών 

του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 362414, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 31/12/2024 πρακτικό Νο 1 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 362414, για την εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού», 

προϋπολογισμού δαπάνης 316.891,30 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. και ΣΙΑ Ε.Ε. με α/α προσφοράς 

428631 ως προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού 

υλικού» καθώς προσέφερε το ποσό των 247.921,50 

€ πλέον 24% Φ.Π.Α. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 



[3] 
 

22/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο. Ι 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών 

προσφορών και του 

πρακτικού Νο. ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών του Διεθνoύς 

Ανοικτού Δημόσιου 

Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 361794, για την 

παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Συντήρηση και 

επισκευή οχημάτων και 

μηχανημάτων έργου 

Δήμου Τανάγρας για τα 

έτη 2024-2027». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 18/12/2024 πρακτικό Νο Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, 

του Διεθνoύς Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 361794, για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και 

επισκευή μεταφορικών μέσων», προϋπολογισμού 

δαπάνης 902.596,00 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.  

2. Εγκρίνει το από 22/01/2025 πρακτικό Νο ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του Διεθνoύς 

Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με 

α/α ΕΣΗΔΗΣ 361794, για την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων», προϋπολογισμού δαπάνης 902.596,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΚΟΥΡΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Ανδρέα με α/α 

προσφοράς 430111 ως προσωρινό ανάδοχο για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και 

επισκευή μεταφορικών μέσων» καθώς προσέφερε 

το ποσό των 701.331,65 € πλέον 24% Φ.Π.Α. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

23/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο. Ι 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών 

προσφορών και του 

πρακτικού Νο. ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών του Ανοικτού 

Δημόσιου Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 363803, για την 

παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Λειτουργία και 

συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 15/01/2025 πρακτικό Νο Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, 

του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 363803, για την παροχή υπηρεσίας 

με τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού Δήμου Τανάγρας», 

προϋπολογισμού δαπάνης 347.200,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και δικαιώματος 

δίμηνης παράτασης.  

2. Εγκρίνει το από 23/01/2025 πρακτικό Νο ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του Ανοικτού 

Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 363803, για την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού Δήμου Τανάγρας».  
3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

Θ. Σ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΙΚΕ με δ.τ. ΥΠΑΕΝ 

με α/α προσφοράς 432440 ως προσωρινό ανάδοχο 

για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Λειτουργία 

και συντήρηση μονάδων επεξεργασίας νερού 

Δήμου Τανάγρας» καθώς προσέφερε το ποσό των 

238.800,00 € πλέον 24% Φ.Π.Α. 
4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 



[4] 
 

24/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού διενέργειας 

δημοπρασίας για τη 

μίσθωση οικοπέδου για 

χώρο στάθμευσης βαρέων 

οχημάτων του Δήμου στη 

Δημοτική Ενότητα 

Τανάγρας στην Τοπική 

Κοινότητα στο Άρμα». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 20-12-2024 πρακτικό διενέργειας 

της δημοπρασίας για τη μίσθωση οικοπέδου για 

χώρο στάθμευσης βαρέων οχημάτων του Δήμου 

στη Δημοτική Ενότητα Τανάγρας στην Τοπική 

Κοινότητα στο Άρμα. 
2. Κατακυρώνει τη δημοπρασία για τη οικοπέδου για 

χώρο στάθμευσης βαρέων οχημάτων του Δήμου 

στη Δημοτική Ενότητα Τανάγρας στην Τοπική 

Κοινότητα στο Άρμα στον ιδιοκτήτη ΙΣΣΑΡΗ 

ΠΑΥΛΟ ο οποίος προσέφερε το ακίνητο ιδιοκτησίας 

του, το οποίο βρίσκεται στο Άρμα, έναντι του ποσού 

των τριακοσίων ευρώ (300,00 €) μηνιαίως. 

3. Η διάρκεια της μίσθωσης θα είναι για τέσσερα (4) 

έτη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, 

με δυνατότητα παράτασης  μετά από κοινή 

συμφωνία εκμισθωτή και μισθωτή σύμφωνα με το 

άρθρο 2 της διακήρυξης [286/2024 (ΑΔΑ: 

98ΨΑΩΗΒ-ΔΥΒ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής). 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για όλες τις περαιτέρω 

νόμιμες ενέργειες.  

 
25/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για τη μελέτη 

με τίτλο: «Μελέτες έργων 

διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσμίας 

για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες 

έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων», έως 16/04/2025, χωρίς η 

συγκεκριμένη παράταση να αλλάζει τον καθαρό χρόνο 

εκπόνησης των μελετών (14 μήνες),  σύμφωνα με το 

άρθρο 184 του Ν.4412/2016. 

 
26/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την υποβολή προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο της 

έκθεσης πεπραγμένων της 

Δημοτικής Επιτροπής Β΄ 

εξαμήνου έτους 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκθεση 

πεπραγμένων της Δημοτικής Επιτροπής Β΄ εξαμήνου 

έτους 2024, όπως αυτή εμφανίζεται στο εισηγητικό μέρος 

της παρούσας απόφασης,  προς συζήτηση και έγκριση 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 31 του 

Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ – 12Α/19-01-2023). 

 
 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2025-01-30T13:39:56+0200
	InDigital S.A.




